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Cartamundi ist der weltweit führende 
Anbieter von innovativen Spiele-
Lösungen. Wir sind ein familien-
geführtes Unternehmen mit 
Hauptsitz in Belgien und verfügen 
über ein weitreichendes globales 
Vertriebsbüronetz. Zudem betreiben 
wir 13 Produktionsstätten, die 
verteilt über den ganzen Globus 
sind. Unser Team, bestehend aus 
über 3.000 Mitarbeitern, verfolgt ein 
gemeinsames Ziel: „Die Magie des 
gemeinsamen Spielens zu teilen.“ 

Die Gelegenheit zu spielen, gibt 
uns die Möglichkeit, Kontakte zu 
knüpfen, Stress abzubauen und 
stetig Neues zu lernen. Dies wollen 
wir mithilfe unseres umfangreichen 
globalen Spiele-Marken-Portfolios 
fördern. Gleichzeitig investieren wir 
in den Ausbau unserer Fertigung 
und setzen auf Innovation, um neue 
Spielideen zum Leben zu erwecken. 

Unser Markenportfolio umfasst eine
Reihe traditionsreicher Marken 
mit Wurzeln, die bis ins Jahr 1848 
zurückreichen. Dazu zählen globale 
Brands wie Bicycle®, Copag® und 
Shuffle® sowie regionale Marken 
wie NSV und ASS Altenburger 
in Deutschland und Österreich. 
Diese Marken kombinieren Hand-
werkskunst mit Innovation als 
Grundlage für ihre anhaltende 
Relevanz und ihren positiven Beitrag 
für die regionalen Gemeinschaften, 
die diese Marken lieben und nutzen.

Spielen ist das, was uns 
bei Cartamundi antreibt   



One Group! One Team!

Wir optimieren Ihren Kartenspiel-Umsatz

So kann es aussehen Musterdisplay

Weltweit vertreten
Ein globales Netzwerk von Produktionsstandorten, Vertriebsbüros und 
Designzentren, ergänzt durch umfangreiche Vertriebskapazitäten.

Production facixlities Sales offices and 
design centers

Warehouses apart from 
production facilities
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Optimale Bestückung •	 individueller Header möglich
•	 individuelle Bestückung möglich

+72 Mio.
Spiele/Jahr

+620 Mio.
Kartendecks/

Jahr

+693 Mio.
Gesamtumsatz/

Jahr

1 m / 1,25 m
Tego-Regal 1/8 Chep

2972
Mitarbeiter weltweit



Uwe Nebel
Berlin/Brandenburg/Sachsen/
Sachsen-Anhalt/Thüringen/
Mecklenburg-Vorpommern

Jens Mohnkopf
Baden-Württemberg/
Schweiz

Handelsvertreter

Vertriebsteam

Für Bestellungen, Anfragen zur Warenverfügbarkeit 
und Auslieferung

Hans Peter Bissinger
Hessen/Saarland/
Rheinland-Pfalz

Teresa von Ebers, Josline Aurer
Niedersachsen/Hamburg/ 
Schleswig-Holstein/Bremen

Harald Wenzel
Bayern

Telefon: +49 (0) 34 95 5-21029
Mobil: +49 (0) 172-7946674
E-Mail: nebel.krina@t-online.de

Unser Angebot richtet sich ausschließlich an 
gewerbliche Unternehmen. Die Lieferung erfolgt 
zu unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
Produkt- und Ausstattungsänderungen gegenüber 
den im Katalog gezeigten Artikeln sind vorbehalten.

Für Lieferungen innerhalb Deutschlands und Österreichs 
gelten die in der Preisliste genannten Preise zuzüglich 
Frachtkosten (D, AU) und Mehrwertsteuer (D).

Kathrin Windisch
Account Executive Manager
Telefon: +49 (0) 3447 582-383
Mobil: +49 (0) 172-6716887
E-Mail: kathrin.windisch@spielkarten.com

Katrin Hoffmann
Account Executive Specialist
Telefon: +49 (0) 3447 582-124
E-Mail: katrin.hoffmann@spielkarten.com

Diana Thonfeld
Account Excecutive
Telefon: +49 (0) 3447 582-387
E-Mail: diana.thonfeld@spielkarten.com

Annett Müller
Account Excecutive
Telefon: +49 (0) 3447 582-131
E-Mail: annett.mueller@spielkarten.com

Theresa Lindemann
Account Excecutive
Telefon: +49 (0) 3447 582-128
E-Mail: theresa.lindemann@spielkarten.com

Ines Suda
Account Excecutive
Telefon: +49 (0) 3447 582-127
E-Mail: ines.suda@spielkarten.com

Shannon Rothe
Account Excecutive
Telefon: +49 (0) 3447 582-126
E-Mail: shannon.rothe@spielkarten.com

Ruben Göppel
Sales Coordinator
Telefon: +49 (0) 3447 582-164
E-Mail: ruben.goeppel@spielkarten.com

Was Sie wissen sollten

Telefon: +49 (0)766-4402800
E-Mail: info@mohnkopf.com

Telefon: +49 (0) 6173-950970
Mobil: +49 (0) 172-6960408
E-Mail: kontakt@toybusiness.de

Mobil: +49 (0) 176-23862441
E-Mail: teresa@von-ebers.de

Telefon: +49 (0) 9562-7049
Mobil: +49 (0) 171-3588050
E-Mail: wenzel.harald@t-online.de

www.spielkarten.com

Kristin Hecht
Business Development Manager
Deutschland
Telefon: +49 (0) 3447 582-279
Mobil: +49 (0) 160-7798772
E-Mail: kristin.hecht@spielkarten.com

Michael Rotzsch
Channel Leader ECommerce
Deutschland | Österreich | Schweiz
Telefon: +49 (0) 3447 582-282
Mobil: +49 (0) 172-3795150
E-Mail: michael.rotzsch@spielkarten.com

Uwe Michael
Business Development Manager
Deutschland
Telefon: +49 (0) 3447 582-321
Mobil: +49 (0) 151-74333095
E-Mail: uwe.michael@cartamundi.com

Robert Parteder
Business Development Manager
Österreich
Telefon: +49 (0) 3447 582-327
Mobil: +43 (0) 676 6067157
E-Mail: robert.parteder@spielkarten.com

Tobias Selke
Channel Leader Books

Telefon: +49 (0) 431 5470942
Mobil: +49 (0) 152-53211275
E-Mail: tobias.selke@koenigsfurt-urania.com

Uta Kaeseler
Business Development Manager
Deutschland
Telefon: +49 (0) 3447 582-218
Mobil: +49 (0) 151-40094887
E-Mail: uta.kaeseler@spielkarten.com

Königsfurt-Urania Verlag GmbH / AGM-Urania 
Sales-Director Tobias Selke
Ringstraße 21
D-24103 Kiel

Vertrieb Schweiz
AGM AGMüller 
Bahnsteigstrasse 1
CH-8212 Neuhausen am Rheinfall

Telefon: +49(0)4331 5470940
E-Mail:info@koenigsfurt-urania.com 
www.koenigsfurt-urania.com

Telefon: +41 (0) 5267 403-30
Telefax: +41 (0) 5267 403-40
E-Mail: info@agm.ch

Vertrieb Deutschland & Österreich
Cartamundi Deutschland GmbH
Leipziger Straße 7
D-04600 Altenburg

Telefon: +49 (0) 3447 582-0
Telefax: +49 (0) 3447 582-109
E-Mail: info@spielkarten.com

Ihre Ansprechpartner 
auf einen Blick

Für Anfragen aus den Regionen Nordrhein-Westfalen und Österreich wenden Sie sich bitte an Annett Müller.



Übersicht
Bicycle®

Copag

ASS Altenburger

Rio Grande Games

Shuffle

NSV Separater Katalog

Königsfurt-Urania Separater Katalog

Unsere Marken

Seit 2019 ist die United States Playing Card Company 
mit ihrer weltweit etablierten Marke Bicycle® Teil der 
Cartamundi-Gruppe. Bicycle®-Spielkarten sind die am 
weitesten verbreiteten Spielkarten der Welt und stehen 
für höchste Qualität, unverwechselbare Designs und ein 
perfektes Handling. 
Ab Seite 12

Für Pokerfans weltweit, die Spaß, Adrenalin und neue Heraus-
forderungen suchen, ist COPAG die erste Wahl. Seit 1908 ver-
körpert COPAG den brasilianischen Spirit, langlebige Qualität 
und echtes Pokerfeeling. Die hochwertigen Spielkarten aus 100 % 
Kunststoff verbinden lebendige Designs mit erstklassiger Qualität.
Ab Seite 34

Eigentlich ist es nur ein Haus – Mitten in Altenburg!
Aber es ist vollgepackt mit Menschen, die Spiele lieben und 
die jeden Tag aus jahrhundertelanger Erfahrung schöpfen. Was 
in diesem Haus entsteht, verbreitet sich auf der ganzen Welt, 
sorgt für lachende Gesichter und unbeschwerte Spieleabende. 
Ab Seite 42

Seit 2013 vertreiben wir die Erfolgsserie Dominion® exklusiv 
in Deutschland, Österreich und der Schweiz – produziert 
wird das Spiel des Jahres 2009 und seine zahlreichen 
Erweiterungen von Anfang an in Altenburg.
Ab Seite 82

Das Shuffle-Sortiment steht für beliebte Spiele wie 
klassische 4-in-1-Quartette und Spielesammlungen zu 
coolen Lizenzthemen, die bewegen. In 2025 stehen Gabby´s 
Dollhouse, Disney Stitch sowie weiterhin Harry Potter im 
Mittelpunkt des Sortiments.
Ab Seite 72

Seit dem 01.09.2022 vertreiben wir das Spiele-
Sortiment des Nürnberger-Spielkarten-Verlags 
exklusiv in Deutschland und Österreich. Die Karten- 
und Würfelspiele des Verlags zeichnen sich 
besonders durch ihre Familienfreundlichkeit aus.

Der Verlag wurde 1977 gegründet und steht seit jeher für 
Spiritualität und eine bewusste Lebensweise. Königsfurt-
Urania ist im Bereich Tarot & Orakel Marktführer. Die 
Kartenproduktion findet fast ausschließlich in Altenburg 
statt.

ASS ALTENBURGER NSV KÖNIGSFURT

URANIA

BICYCLE



Legende

Alter KartengrößeSpieleranzahl Kartenanzahl  
im Spiel

Spieldauer VE VE im Display
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Bicycle®-Spielkarten sind die am weitesten verbreiteten 
Spielkarten der Welt. Ob in Vegas oder dem Oval 
Office, ob im Weltraum oder an den Spieltischen in der 
ganzen Welt - die Marke steht für höchste Qualität & 
unverwechselbare Designs. 

Wofür steht Bicycle®?
Jedes Kartendeck wird auf speziellem Karton gedruckt 
und mit der patentierten Air Cushion®-Technik 
versiegelt - für optimale Gleitfähigkeit und besonders 
leichtes Mischen. In den Kategorien Originals, 
Creatives und Ultimates finden Magier und Design-
Liebhaber, Familien & Freunde die perfekten Karten für 
den besonderen Spielspaß und magische Momente.

Bicycle® - die Magie des gemeinsamen Augenblicks 
entdecken!
Bei Bicycle® glauben wir an die kraftvolle Magie 
einfacher Momente. Unsere Spielkarten sind mehr als 
nur Unterhaltung – sie erinnern daran, wie wertvoll 
und bedeutsam die kleinen Freuden des Lebens sein 
können. 
In einer Welt, die oft hektisch und überwältigend 
erscheint, ist es umso wichtiger, im Moment zu leben. 

In ruhigen und alltäglichen Momenten finden wir Trost, 
Verbindung und Klarheit. Egal, ob wir mit Freunden 
an einem Tisch sitzen oder allein ein Spiel genießen. 
Unsere Bicycle®- Karten holen uns ins Hier und Jetzt 
zurück und erinnern uns daran, die Gegenwart voll 
auszukosten. 

Im Chaos des Alltags geht der Blick für das Wesentliche 
leicht verloren. Doch gerade in den einfachen 
Momenten liegen die wertvollsten Schätze verborgen. 
Mit Bicycle®-Karten in der Hand werden wir inspiriert, 
innezuhalten, tief durchzuatmen und die Magie des 
Augenblicks in vollen Zügen zu genießen. 

Die Marke Bicycle® steht für mehr als nur Spielkarten – 
sie verkörpert eine Lebensweise. Uns liegt es am Herzen, 
Freude in der Gegenwart zu finden und Dankbarkeit in 
den kleinen Dingen des Lebens zu sehen. Mit Bicycle® 
schaffen wir Momente voller Verbundenheit und 
Freude. Wir laden euch ein, diese außergewöhnlichen 
Karten zu mischen, ihre Haptik zu spüren und sie 
auszuteilen, um die Kraft der einfachen Augenblicke 
neu zu entdecken. Denn wenn wir geerdet sind und 
offen für das, was vor uns liegt, ist nichts unmöglich!

Hinweis: Alle Design-Decks (Creatives & Ultimates) enthalten 54 Spielkarten + 1 Karte mit doppelter Rückseite, die vor allem für Magier und 
ihre verblüffenden Kartentricks benötigt werden – und auch in der geselligen Spielerunde für einen kleinen Aha-Effekt sorgen können.

Bicycle® | 1312 | Bicycle®



Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück im Thekendisplay
Art.-Nr./Best.-Nr. 10027302
Prolit-Nr. 81191
UVP: 4,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück im Thekendisplay
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039103
Prolit-Nr. 81421
UVP: 4,99 €

Faltschachtel
130 x 92 x 18 mm, ca. 200 g
VE: 12 Stück
Art.-Nr./Best.-Nr. 10027300
Prolit-Nr. 81192
UVP: 9,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039105
Prolit-Nr. 81423
UVP: 9,99 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

10+

10+

10+

10+

54

54

54

54

63x88

63x88

63x88

63x88

Bicycle® Gold 
Rider Back 
Standard Index

Bicycle® Rider 
Back Jumbo 
Index

Bicycle® Rider 
Back Standard 
Index 2-Pack

Bicycle® Rider 
Back Jumbo 
Index 2-Pack

Faltschachtel
206,5 x 81 x 55,6 mm, ca. 900 g
VE: 1 Stück
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039104
Prolit-Nr. 81422
UVP: 24,99 €

Display
VE: 24 Stück
Art.-Nr./Best.-Nr. 10031300-0001
Prolit-Nr. 94001

Einzel- 
EAN

Bicycle® Poker Chips

Bicycle® Thekendisplay (unbefüllt)

10+

10+ 5463x88

Diese Premium-Pokerchips in Turnierqualität 
überzeugen! Ob daheim beim Spiel in Familie und 
Freundeskreis oder im Turniermodus - jeder Chip wiegt 
8g, ist aus einem professionellen Ton(Clay)-Kunststoff-
Gemisch hergestellt und kommt zweifarbig in rot/weiß, 
blau/weiß und grün/weiß auf den Tisch. In Turnieren 
benötigt jeder Spieler ein Set mit 100 Chips.

•	 5x 10043111 Disney Donald Duck
•	 5x 10042978 Disney Stitch
•	 5x 10044474 Stargazer 202
•	 3x 10044435 Stargazer 201
•	 3x 10044869 Color Series Breeze
•	 3x 10044868 Color Series Berry

Befüllungsvorschlag (Titel separat bestellen)
Auf Anfrage individuell befüllbar!

Originals | Creatives | Bicycle® | 1514 | Bicycle® | Originals

Beispielbefüllung



so lange der Vorrat reicht so lange der Vorrat reicht

so lange der Vorrat reichtso lange der Vorrat reicht

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10027304
Prolit-Nr. 81193
UVP: 8,99 €
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Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10044435
Prolit-Nr. 81486
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10044474
Prolit-Nr. 81487
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10027306
Prolit-Nr. 81194
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10044869
Prolit-Nr. 81489
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10027315
Prolit-Nr. 81199
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10044868
Prolit-Nr. 81488
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

10+ 10+

10+

10+ 10+

10+ 10+

54 54

54

54 54

54 54

63x88 63x88

63x88

63x88 63x88

63x88 63x88

Bicycle®Fyrebird Bicycle® 
Stargazer 201

Bicycle® 
Stargazer 202

Bicycle® Sea King Bicycle® Color 
Series Breeze 2

Bicycle® 
Dark Mode

Bicycle® Color 
Series Berry 1

Bicycle® Marquis

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039111
Prolit-Nr. 81427 
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Creatives | Bicycle® | 1716 | Bicycle® | Creatives



verfügbar ab März verfügbar ab März

verfügbar ab Mai verfügbar ab August

verfügbar ab August
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Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10045351
Prolit-Nr. 81263
UVP: 7,59 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10047812
Prolit-Nr. 81276
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10045339
Prolit-Nr. 81226
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

10+ 10+

10+

54 54

54

63x88 63x88

63x88

Bicycle® Disney 
Mickey & Friends

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048035
Prolit-Nr. 81261
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® Disney 
Classic Goofy

Neu

Neu

Neu

Neu

© Disney

© Disney

© Disney

© Disney
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Neu

Bicycle® Disney 
Cats and Dogs

Einzel- 
EAN

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048060
UVP: 8,99 €

10+ 5463x88

© Disney

© Disney

© Disney

© Disney

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10043111
Prolit-Nr. 81490
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10040302
Prolit-Nr. 81442
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® Disney 
Classic Mickey 
Mouse

Bicycle® Disney 
Classic Daisy
Duck

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10042978
Prolit-Nr. 81491
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® Disney 
Stitch

Bicycle® Disney 
Classic Donald
Duck

Bicycle® Disney 
Classic Minnie 
Mouse

18 | Bicycle® | Creatives Creatives | Bicycle® | 19



verfügbar ab August verfügbar ab August verfügbar ab Mai

verfügbar ab Mai

verfügbar ab Mai

verfügbar ab Oktober* 
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NeuNeu

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10044624
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® 
Stargazer 203

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10044979
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® 
Spellbound

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039115
Prolit-Nr. 81431
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® Bourbon
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Neu

Neu

Neu

Neu

Bicycle® Panda

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10047965
Prolit-Nr. 81231
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® 
Wizard of Oz

Einzel- 
EAN

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048055
Prolit-Nr. 81244
UVP: 8,99 €

10+ 5463x88

Bicycle® Stars 
and Stripes

Einzel- 
EAN

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048185
Prolit-Nr. 81240
UVP: 8,99 €

10+ 5463x88

Bicycle® 
Spy x Family

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048094
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

20 | Bicycle® | Creatives



verfügbar ab Januar verfügbar ab Januar

verfügbar ab August verfügbar ab August

verfügbar ab Januar verfügbar ab März

verfügbar ab Oktober verfügbar ab Oktober

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10045649
Prolit-Nr. 81278
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10046367
Prolit-Nr. 81470
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10045348
Prolit-Nr. 81506
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048086
Prolit-Nr. 81507
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048912
Prolit-Nr. 81282
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10045589
Prolit-Nr. 81277
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10045344
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048088
UVP: 11,99 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

10+10+

10+10+

10+10+

10+10+

5454

5454

5454

5454

63x8863x88

63x8863x88

63x8863x88

63x8863x88

Bicycle® 
Wednesday

Bicycle® Naruto

Bicycle® Disney 
Toy Story

Bicycle® Jujutsu 
Kaisen

Bicycle® Disney 
Vaiana

Bicycle® Tokyo 
Revengers

Bicycle® Disney 
Coco

Bicycle® My 
Hero Academia

Neu Neu

Neu Neu

Neu Neu

Neu Neu

vorläufiges Layoutvorläufiges Layout

© Disney

© Disney© Disney
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verfügbar ab Januar verfügbar ab März

verfügbar ab Mai

verfügbar ab August verfügbar ab Mai

verfügbar ab Oktober

Neu Neu

Neu Neu

Neu Neu
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Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048099
Prolit-Nr. 81281
UVP: 11,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® Snake

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10045698
UVP: 14,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® 140

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10044982
UVP: 11,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® 
Byzantine

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10045063
Prolit-Nr. 81485
UVP: 11,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® Cocktail

Bicycle® 
Guns & Roses

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048092
Prolit-Nr. 81259
UVP: 14,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 10+

10+

5463x88

Bicycle® AC/DC

Einzel- 
EAN

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048090
Prolit-Nr. 81260
UVP: 14,99 €

5463x88

Bicycle® Cities 
of the World

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10048057
UVP: 11,99 €

Einzel- 
EAN

5463x88

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10041803
Prolit-Nr. 81501
UVP: 15,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle® 
Elton John
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so lange der Vorrat reicht

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10044107
Prolit-Nr. 81493
UVP: 12,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10033558
Prolit-Nr. 81430
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10044094
Prolit-Nr. 81495
UVP: 12,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10033556
Prolit-Nr. 81425
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10043598
Prolit-Nr. 81494
UVP: 12,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10033555
Prolit-Nr. 81440
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10027331
Prolit-Nr. 81204
UVP: 12,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10033557
Prolit-Nr. 81426
UVP: 11,99 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

10+10+

10+10+ 10+

10+ 10+

10+

5454

5454 54

54 54

54

63x8863x88

63x8863x88 63x88

63x88 63x88

63x88

Bicycle® 
Gold Dragon

Bicycle®Verbena

Bicycle® 
Black Dragon

Bicycle® Cypher Bicycle® 
Red Dragon

Bicycle® Cinder Bicycle® Dragon

Bicycle®Jacquard
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so lange der Vorrat reicht

so lange der Vorrat reicht

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10042980
Prolit-Nr. 81500
UVP: 14,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10043102
Prolit-Nr. 81497
UVP: 12,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10040304
Prolit-Nr. 81446
UVP: 12,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10044157
Prolit-Nr. 81499
UVP: 12,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10040306
Prolit-Nr. 81445
UVP: 14,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10043088
Prolit-Nr. 81498
UVP: 12,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10032106
Prolit-Nr. 81297
UVP: 14,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10040300
Prolit-Nr. 81444
UVP: 14,99 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

10+10+

10+10+

10+10+

10+10+

5454

5454

5454

5454

63x8863x88

63x8863x88

63x8863x88

63x8863x88

Bicycle® Disney 
Lion King

Bicycle® Disney 
Villains

Bicycle® Disney 
Frozen

Bicycle® Disney 
Princess

Bicycle® Disney 
Nightmare before 
Christmas

Bicycle® 
Disney Alice in 
Wonderland

Bicycle® Back 
to the Future

Bicycle® Disney 
Black & Gold 
Mickey Mouse

© Disney © Disney © Disney © Disney

© Disney © Disney © Disney
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so lange der Vorrat reichtSell-Off 31.03.2025Sell-Off 31.03.2025

Sell-Off 31.03.2025

so lange der Vorrat reicht

so lange der Vorrat reicht so lange der Vorrat reicht

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10045365
Prolit-Nr. 81467
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10044808
Prolit-Nr. 81496
UVP: 14,99 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

10+ 10+54 5463x88 63x88

Bicycle® Hello 
Kitty 50th 
Anniversary 

Bicycle® Purple 
Peacock

© 2025 Sanrio Co, LTD.
All rights reserved.
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Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10041188
Prolit-Nr. 81450
UVP: 12,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10041189
Prolit-Nr. 81451
UVP: 12,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10041187
Prolit-Nr. 81449
UVP: 12,99 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

10+

10+10+

54

5454

63x88

63x8863x88

Bicycle® World 
of Warcraft - 
Classic

Bicycle® World of 
Warcraft - Wrath 
of the Lich King

Bicycle® World 
of Warcraft - 
Burning Crusade

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10027324
Prolit-Nr. 81203
UVP: 11,99 €

Einzel- 
EAN

10+ 5463x88

Bicycle®Architec-
tural Wonders of 
the World

Bicycle® 
Shin Lim

Bicycle®MetalLuxe 
Blau

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10027322
Prolit-Nr. 81196
UVP: 11,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10027310
Prolit-Nr. 81197
UVP: 14,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10032092
Prolit-Nr. 81296
UVP: 14,99 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 6 Stück*
Art.-Nr./Best.-Nr. 10027326
Prolit-Nr. 81198
UVP: 14,99 €

10+ 10+

10+ 10+

54 54

54 54

63x88 63x88

63x88 63x88

Bicycle®Architec-
tural Wonders of 
the World

Bicycle® Aureo Bicycle® 
Archangels
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Bicycle® Double 
Back Blue/Blue

Bicycle® Blank 
Face Red Back

Bicycle® Double 
Back Red/Red

Bicycle® Short 
Deck Blue Back

Bicycle® Short 
Deck Red Back

Bicycle® Blank 
Card Both Sides

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück im Thekendisplay
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039128
Prolit-Nr. 81452
UVP: 4,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039130
Prolit-Nr. 81462
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039137
UVP: 8,99 €

VE-EAN: 60073854247459

VE-EAN: 60073854247480VE-EAN: 60073854247497

VE-EAN: 60073854247442 VE-EAN: 60073854247435

VE-EAN: 60073854247510

VE-EAN: 60073854247466

VE-EAN: 60073854248401

VE-EAN: 60073854247503

VE-EAN: 60073854247473VE-EAN: 60073854247527

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039131
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039129
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039135
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039132
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039136
UVP: 8,99 €

Einzel- 
EAN

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039134
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039133
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039139
UVP: 8,99 €

Faltschachtel
65 x 92 x 18 mm, ca. 100 g
VE: 12 Stück 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10039140
UVP: 8,99 €

10+ 10+10+ 10+10+ 10+

10+ 10+10+ 10+ 10+10+

54 5454 5454 54

54 5454 54 5454

63x88 63x8863x88 63x8863x88 63x88

63x88 63x8863x88 63x88 63x8863x88

Bicycle® Rider Back 
Standard Index 
(807 Classic Tuck)

Bicycle® 
Blank Back 
Standard Face

Bicycle® Stripper 
Deck Red/Blue

Bicycle® 
Double Face

Bicycle® Double 
Back Red/Blue

Bicycle® Blank 
Face Blue Back

Trickdecks | Bicycle® | 3332 | Bicycle® | Trickdecks



COPAG begann als Importeur von Spielkarten und Hersteller von Bürobedarf. Im Jahr 1918 startete das Unternehmen 
mit der Produktion eigener Spielkarten und änderte seinen Namen in Companhia Paulista de Papéis e Artes Gráficas 
(„C.O.P.A.G.“). Die neuen Anlagen in Manaus (im brasilianischen Bundesstaat Amazonas) wurden 1987 eröffnet 
und jedes Jahr wurden neue Produktionsprozesse durch Investitionen in Druckausrüstung, Automatisierung und 
Produktivitätsverbesserungen in das Werk integriert. Heute sind Copag-Spielkarten (sowohl die aus Karton als 
auch die zu 100 % aus Kunststoff, für die Copag mittlerweile international bekannt ist) auf allen fünf Kontinenten 
etabliert und werden in den renommiertesten Casinos und auf Poker-Turnieren weltweit eingesetzt. Im Qualitäts- und 
Preiswettbewerb ist Copag seinen Mitbewerbern immer einen Schritt voraus. 

Immer am Spielen

Inhaltsverzeichnis
Core

• Texas Hold’em mit 2 Eckzeichen.................................36

• 100% Plastic-Poker mit 4 Eckzeichen....................... 37

• Premium-Pokerset.............................................................38

Professional

• World Series of Poker.......................................................39

• Texas Hold´Em-Set mit Card Guard...........................39

Elite

• Double-Decks......................................................................40

• Single-Decks......................................................................... 41
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COPAG Texas 
Hold’em GOLD

COPAG 100% Plastic-Poker

2-fach sortiert
205 x 95 x 80 mm
Art.-Nr./Best.-Nr. 10000989-0001

2-fach sortiert
125 x 94 x 134 mm 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10000534-0001
Prolit-Nr. 81185

Display – Jumbo Face - 
2 index - Red/Black

Display – Jumbo Face - 4 index - Red/Blue

Jumbo Face - 
2 index - Red

Jumbo Face - 
4 index - Blue

Jumbo Face - 
4 index - Red

Jumbo Face - 
2 index - Black

18+ 18+12 12

Faltschachtel
20 x 65 x 90mm, ca. 160 g
Art.-Nr./Best.-Nr. 10000999-0001
UVP: 9,99 €

Faltschachtel
20 x 65 x 90 mm, ca. 160 g, VE: 1 
Art.-Nr./Best.-Nr. 10000991-0001
Prolit-Nr. 81460
UVP: 9,99 €

Faltschachtel
20 x 65 x 90 mm, ca. 160 g
Art.-Nr./Best.-Nr. 10001000-0001
UVP: 9,99 €

Faltschachtel
20 x 65 x 90 mm, ca. 160 g, VE: 1
Art.-Nr./Best.-Nr. 10000990-0001
Prolit-Nr. 81461
UVP: 9,99 €

18+ 18+18+ 18+55 5555 5512 1212 1263x88 63x8863x88 63x88

COPAG Texas 
Hold’em GOLD

COPAG 100% 
Plastic-Poker

COPAG 100% 
Plastic-Poker

COPAG Texas 
Hold’em GOLD

Neu

Neu Neu

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Display- 
EAN

Display- 
EAN

verfügbar ab Februar

verfügbar ab Februar

verfügbar ab Februar verfügbar ab Mai

verfügbar ab Mai

verfügbar ab Mai

 Copag | 3736 | Copag



Faltschachtel
140 x 30 x 100 mm, ca. 411 g
Art.-Nr./Best.-Nr. 130015808
UVP: 24,99 €

18+ 2x55 163x88

NeuNeu

Neu

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

verschoben auf 2026

Jumbo Face - 
2 index - Double-Deck

COPAG World 
Series Of Poker

Faltschachtel
140 x 30 x 100 mm, ca. 411 g
Art.-Nr./Best.-Nr. 130015936
UVP: 19,99 €

18+ 55 163x88

COPAG Texas Hold’em 
with Card Guard - Set

Einzel- 
EAN

verschoben auf 2026

verfügbar ab Mai

Pokerkoffer
425 x 105 x 245 mm, ca. 4610 g
Art.-Nr./Best.-Nr. 10050008  
UVP: 99,99 €

COPAG POKER SET
Dark Aluminum 300 - Casino Quality

14+ 1

Inhalt: Das hochwertige COPAG-Pokerset enthält 300 Hologramm-
Casino-Poker-Chips á 11,5g in 6 Werten, 1 Dealer-Button, 5 Würfel, 
2 Copag-Kartendecks (Elite schwarz & rot) á 55 Karten (100% Plastik) 
und eine Spielregel.
Der Koffer besteht aus schwarzem EVA-Material mit einem Metall-
Inlay.

 Copag | 3938 | Copag



6-fach sortiert
125 x 94 x 134 mm, ca. 1.920 g
Art.-Nr./Best.-Nr. 130015303
UVP: 109,99 €

18+ 12

Stülpschachtel
140 x 30 x 100 mm, ca. 411 g
Art.-Nr./Best.-Nr. 130008605
UVP: 24,99 €

Stülpschachtel
140 x 30 x 100 mm, ca. 411 g 
Art.-Nr./Best.-Nr. 130014588
UVP: 24,99 €

Stülpschachtel
140 x 30 x 100 mm, ca. 411 g
Art.-Nr./Best.-Nr. 130012715
UVP: 24,99 €

18+

18+18+

2x55

2x552x55

1

11

63x88

63x8863x88

Neu

Neu Neu

Neu

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Sortiments- 
EAN

verfügbar ab Juli

verfügbar ab Juliverfügbar ab Juli

Faltschachtel
20 x 65 x 90 mm, ca. 160 g
UVP: 9,99 €

18+ 55 1263x88

verfügbar ab Juli

Red Blue

Green Purple

Black Gold

Art.-Nr./Best.-Nr. 130015995 Art.-Nr./Best.-Nr. 130015874

Art.-Nr./Best.-Nr. 130016001 Art.-Nr./Best.-Nr. 130016002

Art.-Nr./Best.-Nr. 130016003 Art.-Nr./Best.-Nr. 130016006

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Jumbo Face - 2 index - 
Blue/Red 
Double-Deck

Jumbo Face - 2 index - 
Green/Burgundy 
Double-Deck

Jumbo Face - 2 index - 
Black/Gold 
Double-Deck

COPAG Elite

COPAG EliteCOPAG Elite

Sortiment – 
Jumbo Face - 2 index

Single-Deck –
Jumbo Face - 2 index

COPAG Elite COPAG Elite
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Wenn aus Tradition 
Spielfreude wird.

Wenn die Familie zusammenkommt, um zu spielen, 
wenn das gemeinsame Lieblingsspiel ein Treffen 
mit guten Freunden noch besser macht und wenn 
Menschen in all ihrer Vielfalt über die Freude am Spiel 
zusammenfinden – dann ist ASS Altenburger mittendrin.
 
Mit Fantasie und der Erfahrung aus über 250 Jahren 
Spielkarten-Produktion bestimmen wir die Zukunft, 
gehen mit der Zeit und treiben Innovation voran. 
Spielfreude ist unser Handwerk. Dabei halten wir stets 
höchste Qualität. Made in Germany. Wir produzieren 
nachhaltig, sind sozial engagiert, handeln relevant 
und übernehmen Verantwortung – für uns, für die 
Gesellschaft und die Umwelt.

Im Jahr 2024 haben wir erfolgreich damit begonnen, 
unsere Einzelspiele wie Skat, Schafkopf, Doppelkopf 
und Rommé plastikreduziert und auf FSC-zertifizierte 
Materialien umzustellen, begleitet von einem frischen 
Re-Design der Marke. 
Auch 2025 setzen wir diesen Weg fort und werden 
weitere Produkte nachhaltig anpassen und in neuem, 
modernen Look präsentieren.

Inhaltsverzeichnis
Spielkarten Familien- und

Gesellschaftsspiele
Kinderkartenspiele

Skat .............................................................................................44

Doppelkopf .............................................................................45

Regionale Spielkarten.........................................................46

Rommé, Canasta, Bridge................................................... 47

Pokerkoffer & Poker.............................................................49

Spiele mit großen Eckzeichen...........................................50

Patience...................................................................................... 51

Würfelspiele & Zubehör...................................................... 52

Die besten Kartenspiele Mau Mau.................................54

Die besten Kartenspiele Stadt, Name, Land.............56

ASS Spielesammlungen..................................................... 57

Rahmenpuzzle........................................................................ 57

TOP ASS Super-Hightech..................................................58

TOP ASS Super-Speed.......................................................60

TOP ASS Landwirtschaft....................................................62
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Skat

Faltschachtel
61 x 95 x 14 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10045027-0001
Bestell-Nr. 22570002
Prolit-Nr. 81464
UVP: 2,60 €

Einzel- 
EAN

FSC 
französisches Bild

10+ 32 1059x91
keine 

Plastik-
folie

keine 
Plastik-

folie

keine 
Plastik-

folie

keine 
Plastik-

folie

keine 
Plastik-

folie

keine 
Plastik-

folie

keine 
Plastik-

folie

keine 
Plastik-

folie

Skat

Einzel- 
EAN

Faltschachtel
61 x 95 x 14 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10045028-0001
Bestell-Nr. 22570206
Prolit-Nr. 81465
UVP: 2,60 €

FSC 
deutsches Bild

10+ 32 1059x91

Skat

Skat

Skat

Faltschachtel
61 x 95 x 14 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10050463-0001
Bestell-Nr. 22570007
UVP: 3,70 €

Faltschachtel
58 x 103 x 17 mm, ca. 105 g
Artikel-Nr. 10050469-0001
Bestell-Nr. 22570210
UVP: 4,80 €

Faltschachtel
61 x 95 x 14 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10050468-0001
Bestell-Nr. 22570041
UVP: 3,70 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

FSC Premium Leinen
französisches Bild

FSC 
sächsisches Bild

FSC 
Turnierbild

verfügbar ab März

verfügbar ab Märzverfügbar ab März verfügbar ab März

10+

10+

10+32

32

3210

10

1059x91

56x100

59x91

Neu

Neu

Neu
mit Leinenstruktur offizielle Turnier- 

karte des DSKV

Version in Kunststoffetui siehe PreislisteVersion in Kunststoffetui siehe Preisliste Version in Kunststoffetui siehe Preisliste Version in Kunststoffetui siehe Preisliste

Version in Kunststoffetui siehe Preisliste

Einzel- 
EAN

Doppelkopf

Faltschachtel
61 x 95 x 20 mm, ca. 110 g
Artikel-Nr. 10045031-0001 
Bestell-Nr. 22570028
Prolit-Nr. 81466
UVP: 4,00 €

FSC 
französisches Bild

10+ 55 1059x91

Neu

Einzel- 
EAN

Doppelkopf

Faltschachtel
61 x 95 x 20 mm, ca. 110 g
Artikel-Nr. 10050464-0001
Bestell-Nr. 22570030
UVP: 4,50 €

FSC
deutsches Bild

10+ 55 1059x91

Neu

Einzel- 
EAN

Doppelkopf

Faltschachtel
61 x 95 x 20 mm, ca. 110 g
Artikel-Nr. 10050466-0001
Bestell-Nr. 22570029
UVP: 6,50 €

FSC Premium Leinen
französisches Bild

10+ 55 1059x91

mit Leinenstruktur

verfügbar ab März
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IE
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verfügbar ab Februarverfügbar ab Februar

Faltschachtel
58 x 103 x 17 mm, ca. 110 g
Artikel-Nr. 10045029-0001
Bestell-Nr. 22570209
Prolit-Nr. 81468
UVP: 3,00 €

Faltschachtel
58 x 103 x 17 mm, ca. 110 g
Artikel-Nr. 10050460-0001
Bestell-Nr. 22570040
UVP: 4,30 €

Faltschachtel
66 x 115 x 24 mm, ca. 150 g
Artikel-Nr. 10050472-0001
Bestell-Nr. 22570032
UVP: 10,00 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Faltschachtel
66 x 115 x 24 mm, ca. 150 g
Artikel-Nr. 10050471-0001
Bestell-Nr. 22570053
UVP: 4,60 €

FSC 
bayerisches Bild

FSC 
fränkisches Bild

FSC
badisches Tarock

FSC
württemberg. Bild

verfügbar ab März

10+ 10+

10+10+

36 36

5448

10 10

510

56x100 56x100

63x11056x100

Neu

NeuNeu

Tarock/Schafkopf Tarock/Schafkopf

CegoGaigel/Binokel

keine 
Plastik-

folie

keine 
Plastik-

folie
Version in Kunststoffetui siehe Preisliste

alte Version siehe PreislisteVersion in Kunststoffetui siehe Preisliste

keine 
Plastik-

folie

keine 
Plastik-

folie

Rommé Rommé

Rommé Rommé

10+

10+ 10

10+2x55

2x55 2x55

2x555

5 10

559x91

59x91 59x91

59x91

Stülpschachtel
100 x 131 x 22 mm, ca. 250 g
Artikel-Nr. 10045037-0001
Bestell-Nr. 22570072
Prolit-Nr. 81471
UVP: 7,00 €

Kunstlederetui
115 x 142 x 28 mm, ca. 300 g
Artikel-Nr. 10030318-0001
Bestell-Nr. 22570064
Prolit-Nr. 81166
UVP: 24,00 €

Stülpschachtel
100 x 131 x 22 mm, ca. 250 g
Artikel-Nr. 10029991-0001
Bestell-Nr. 22571007
Prolit-Nr. 81169
UVP: 12,00 €

Stülpschachtel
100 x 131 x 22 mm, ca. 250 g
Artikel-Nr. 10045038-0001
Bestell-Nr. 22570074
Prolit-Nr. 81472
UVP: 8,40 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

FSC 
französisches Bild

französisches Bild Loriot

FSC Premium Leinen
französisches Bild

keine 
Plastik-

folie

keine 
Plastik-

folie

Inhalt: 110 Karten, 1 Bleistift, 1 Block, 
Regelheft

mit Leinenstruktur
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H e r b s t   2 0 2 5

Rommé 
Special  Edition

Neu

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Kunststoffetui
65 x 97 x 24 mm, ca. 100 g
Artikel-Nr. 10031156-0001
Bestell-Nr. 22570062
Prolit-Nr. 81322
UVP: 4,20 €

Faltschachtel
66 x 93 x 20 mm, ca. 100 g
Artikel-Nr. 10029368-0001
Bestell-Nr. 22566293
Prolit-Nr. 81183
UVP: 5,20 €

Aluminiumkoffer
398 x 240 x 68 mm, ca. 4000 g
Artikel-Nr. 130006255
Bestell-Nr. 22501501
Prolit-Nr. 81184
UVP: 44,50 €

französisches Bild 

18+ 18+

18+

55 55

110

10  10

3

59x91 63x88

63x88

Spielkarten/Poker Casino Poker

Poker Koffer
Inhalt: 2 Decks Premium Pokerkarten, 
300 Casino-Poker Chips, 5 Casino-Würfel, 
3 Buttons, Regelheft

so lange der Vorrat reicht

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel (mit Veredelung)
100 x 131 x 22 mm, ca. 250g
Artikel-Nr. 10045041-0001
Bestell-Nr. 22570131
UVP: 12,90 €

10+ 2x5559x91

Special Rommé
Edition 2025/2026: 
Graffiti-Style

5

Version in Faltschachtel ab September 2026 in Planung
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Einzel- 
EAN

Kunststoffetui
62 x 107 x 23 mm, ca. 118 g
Artikel-Nr. 10029374-0001
Bestell-Nr. 22570026
Prolit-Nr. 81180
UVP: 6,60 € / UVP (neu): 6,90 €

große Eckzeichen  
französisches Bild

50+ 55 1056x100

Doppelkopf

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Kunststoffetui
63 x 107 x 23 mm, ca. 96 g
Artikel-Nr. 10029369-0001
Bestell-Nr. 22570009
Prolit-Nr. 81178
UVP: 5,40 € / UVP (neu): 5,90 €

Kunststoffetui
63 x 107 x 23 mm, ca. 96 g
Artikel-Nr. 10029370-0001
Bestell-Nr. 22570011
Prolit-Nr. 81179
UVP: 5,40 € 

große Eckzeichen 
französisches Bild

große Eckzeichen  
deutsches Bild

50+

50+

32

32

10

10

56x100

56x100

Skat Skat

mit großen Karten 
und großen
 Eckzeichen

mit großen Karten 
und großen
 Eckzeichen

mit großen Karten 
und großen
 Eckzeichen

mit großen Karten 
und großen
 Eckzeichen

Einzel- 
EAN

Kunststoffetui
63 x 107 x 23 mm, ca. 104 g
Artikel-Nr. 10030366-0001
Bestell-Nr. 22570223
Prolit-Nr. 81181
UVP: 5,60 € / UVP (neu): 5,90 €

große Eckzeichen  
bayerisches Bild

50+ 36 1056x100

Tarock/Schafkopf

FSC-Version (10052451-0001) ab September 2026 in PlanungFSC-Version (Artikel-Nr. 10052452-0001) verfügbar ab 01.09.2025!

FSC-Version (Artikel-Nr. 10052454-0001) verfügbar ab 01.09.2025! FSC-Version (Artikel-Nr. 10052659-0001) verfügbar ab 01.09.2025! FSC-Version (Artikel-Nr. 10052668-0001) verfügbar ab 01.09.2025!FSC-Version (Artikel-Nr. 10052456-0001) verfügbar ab 01.09.2025!

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
115 x 165 x 27 mm, ca. 250 g
Artikel-Nr. 10045040-0001
Bestell-Nr. 22570077
Prolit-Nr. 81474
UVP: 11,60 €

Stülpschachtel
73 x 108 x 34 mm, ca. 137 g
Artikel-Nr. 10030884-0001
Bestell-Nr. 22570090
Prolit-Nr. 81230
UVP: 15,00 € / UVP (neu): 16,90 €

Kunstlederetui
115 x 142 x 28 mm, ca. 300 g
Artikel-Nr. 10038780-0001
Bestell-Nr. 22570065
Prolit-Nr. 81395
UVP: 24,00 €

große Eckzeichen   

50+

50+

50+2x55

2x55

2x555

5

556x100

43,5x
67,5

59x91

Mini-PatiencePatience

Rommé

mit großen Karten 
und großen 
Eckzeichen

mit großen 
Eckzeichen

keine 
Plastik-

folie Inhalt: 110 Karten, 1 Bleistift, 1 Block, 
Regelheft

mit großen 
Eckzeichen

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
65 x 99 x 23 mm, ca. 100 g
Artikel-Nr. 10030183-0001
Bestell-Nr. 22570097
Prolit-Nr. 81232
UVP: 15,00 € / UVP (neu): 16,90 €

10+ 2x55 536x54

50 | ASS Altenburger

Rommé
FSC große Eckzeichen 
französisches Bild 

FSC große Eckzeichen 
französisches Bild 

Einzel- 
EAN (neu)

Einzel- 
EAN (neu)

Einzel- 
EAN (neu)

Einzel- 
EAN (neu)

Einzel- 
EAN (neu)
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Kunststoff-
Würfelbecher

Premium
Würfelbecher

12 Augenwürfel6 Augenwürfel

Faltschachtel
71 x 127 x 71 mm, ca. 80 g
Artikel-Nr. 10030900-0001
Bestell-Nr. 22506644
Prolit-Nr. 81218
UVP: 6,00 €

Faltschachtel mit Hangtab
66 x 71 x 20 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10030909-0001
Bestell-Nr. 22574020
Prolit-Nr. 81253
UVP: 6,00 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Faltschachtel mit Hangtab
51 x 54 x 20 mm, ca. 30 g
Artikel-Nr. 10030906-0001
Bestell-Nr. 22574019
Prolit-Nr. 81252
UVP: 3,80 €

Faltschachtel
77 x 129 x 77 mm, ca. 100 g
Artikel-Nr. 10030902-0001
Bestell-Nr. 22506645
Prolit-Nr. 81219
UVP: 8,00 €

6+

6+

6+ 8+

3+6+

6+ 8+6

66

6 5

66

6 10

1

6 Augenwürfel
bunt

Schockbesteck

Würfelspiel
Gewinnkarten

Kartenmischer
Vario

Giga Yatzy Block

Kartenhalter

Faltschachtel mit Hangtab
51 x 54 x 20 mm, ca. 30 g
Artikel-Nr. 10032089-0001
Bestell-Nr. 22574021
Prolit-Nr. 81254
UVP: 5,00 €

Faltschachtel
(95 x 115 x 95 mm, ca. 400 g)
Artikel-Nr. 130013478
Bestell-Nr. 22597706
Prolit-Nr. 81255
UVP: 19,00 €

5 Blöcke
107 x 177 x 24 mm, ca. 250 g
Artikel-Nr. 10029714-0001
Bestell-Nr. 22517119
Prolit-Nr. 81220
UVP: 5,50 €

Faltkarton
(244 x 156 x 106, ca. 600 g)
Artikel-Nr. 130000791
Bestell-Nr. 22574033 
Prolit-Nr. 81190
UVP: 40,00 €

Block
145 x 210 x 16 mm, ca. 400 g
Artikel-Nr. 130012357
Bestell-Nr. 22517117
UVP: 9,50 €

Faltschachtel
(91 x 121 x 27 mm, ca. 30 g)
Artikel-Nr. 10030910-0001
Bestell-Nr. 22574018
Prolit-Nr. 81251
UVP: 4,80 €

aus HolzKunstleder – mit 
unbedenklichen 

Inhaltsstoffen

für verschiedene 
Kartenformate 

geeignet

für 1750 Spiele

hält bis zu 30 Karten

für 3200 Spiele

so lange der Vorrat reicht so lange der Vorrat reicht

so lange der Vorrat reichtso lange der Vorrat reicht

W e i t e r e  A c c e s s o i r e s 
f i n d e n  S i e  i n  u n s e r e m  s e p a r a t e n 

Make to Order 
Katalog

Premium
Würfelbecher

Einzel- 
EAN

Polybag
Artikel-Nr. 10030853-0001
Bestell-Nr. 22574016
Prolit-Nr. 81189
UVP: 4,80 €

6+ 20

Kunstleder – mit 
unbedenklichen 

Inhaltsstoffen

mit 6 Würfeln mit 6 Würfeln
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Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
100 x 131 x 22 mm, ca. 250 g
Artikel-Nr. 10029616-0001
Bestell-Nr. 22509587
Prolit-Nr. 81067
UVP: 9,30 €

4+ 2x55 559x91

Mau Mau

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Faltschachtel
62 x 96 x 20 mm, ca. 100 g
Artikel-Nr. 10050598-0001
Bestell-Nr. 22572041
Prolit-Nr. 81064
UVP: 5,50 €

Faltschachtel
62 x 96 x 20 mm, ca. 100 g
Artikel-Nr. 10029384-0001
Bestell-Nr. 22572039
Prolit-Nr. 81245
UVP: 5,50 €

Display – myLilimalsFSC 
Crazy Mau Mau

4+

4+

55

55

10

10

59x91

59x91

Mau MauMau Mau

Mau Mau

so lange der Vorrat reicht

verfügbar ab März

Neu

4+ 4062x100 12

Display- 
EAN

Faltschachtel | Display
68 x 103 x 16 mm, ca. 70 g |
140 x 92 x 105 mm, ca. 950 g
Artikel-Nr. 10029410-0001
Bestell-Nr. 22577450
Prolit-Nr. 81003
UVP: 3,30 €

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
100 x 130 x 22 mm, ca. 126 g
Artikel-Nr. 10029330-0001
Bestell-Nr. 22505221
Prolit-Nr. 81070
UVP: 9,90 €

Bibi&Tina®

5+ 55 559x91

Mau Mau
Disney Stitch

4+ 110 559x91

Mau Mau

verfügbar ab September

Neu

© 2023 KIDDINX Studios GmbH, Berlin © Disney

myLilimals © 2018 Steffi Hahn, Produktmacherei

Stülpschachtel
100 x 131 x 22 mm, ca. 250 g
Artikel-Nr. 10029588-0001
Bestell-Nr. 22509586
Prolit-Nr. 81066
UVP: 9,90 €

Stülpschachtel
100 x 130 x 22 mm, ca. 100 g
Artikel-Nr. 10029344-0001
Bestell-Nr. 22577451
Prolit-Nr. 81069
UVP: 9,90 €

myLilimals

6+ 4+2x55 485 559x91 65x65

Das lustige 
Eselspiel

Memo

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

myLilimals © 2018 Steffi Hahn, Produktmacherei

Memo inkl. 
4 Ausmalbildern

Ablegespiel

vorläufiges Layout

Stülpschachtel
100 x 130 x 22 mm, ca. 126 g
Artikel-Nr. 10052338-0001
Bestell-Nr. 22522303
Prolit-Nr. 81064
UVP: 9,90 €

Einzel- 
EAN
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3+ 20

Display- 
EAN

6-fach sortiert
385 x 160 x 185 mm, ca. 6200 g
Artikel-Nr. 130012949
Bestell-Nr. 22522002
Prolit-Nr. 81453
UVP: 6,70 €

Rahmenpuzzle
Display

Bibi&Tina®

Stülpschachtel
100 x 130 x 22 mm, ca. 250 g
Artikel-Nr. 10045032-0001
Bestell-Nr. 22509592
Prolit-Nr. 81476
UVP: 9,90 €

Stülpschachtel
100 x 130 x 22 mm, ca. 250 g
Artikel-Nr. 10029587-0001
Bestell-Nr. 22509585
Prolit-Nr. 81065
UVP: 9,90 €

Stülpschachtel
100 x 130 x 22 mm, ca. 250 g
Artikel-Nr. 10045036-0001
Bestell-Nr. 22509593
Prolit-Nr. 81477
UVP: 9,90 €

Stülpschachtel
100 x 130 x 22 mm, ca. 100 g
Artikel-Nr. 10038776-0001
Bestell-Nr. 22505224
Prolit-Nr. 81401
UVP: 9,90 €

7+

7+

7+

7+

2x55

2x55

2x55

55

5  

5  

5

5

59x91

59x91

59x91

59x91

FSC Stadt Name
Urlaubsreif

Stadt Name Land

FSC Stadt Name
Tatverdacht

Stadt Name
Martinshof

Wissensspiel Wissensspiel

WissensspielWissensspiel

keine 
Plastik-

folie

keine 
Plastik-

folie

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

© 2023 KIDDINX Studios GmbH, Berlin.

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
370 x 270 x 48 mm, ca. 950 g
Artikel-Nr. 10030849-0001
Bestell-Nr. 22501345
Prolit-Nr. 81085
UVP: 22,00 €

Spielesammlung
365 Spielmöglichkeiten

4+ 2+ 5

so lange der Vorrat reicht

Inhalt: 6 Spielpläne (Mühle / Dame, Wer hat die 6? / Back-
gammon, Leiterspiel / Gänsespiel), 4 x 4 Spielkegel, 2 x 15 
Mühle/Damesteine, 20 Knobelstäbchen, 28 Flohchips & 
Becher, Würfelbecher, 5 Augenwürfel, Spielkarten (55 Blatt), 
Yatzyblock, Würfelarena, Regelheft

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
239 x 130 x 32 mm, ca. 300 g
Artikel-Nr. 10030678-0001
Bestell-Nr. 22570188
Prolit-Nr. 81167
UVP: 9,00 €

10+ 2x55
1x32

5

so lange der Vorrat reicht

Spielkarten-
kassette

59x91

Stülpschachtel
137 x 190 x 67 mm, ca. 350 g
Artikel-Nr. 10030367-0001
Bestell-Nr. 22574102
Prolit-Nr. 81187
UVP: 11,50 €

Einzel- 
EAN

5+ 5

so lange der Vorrat reicht so lange der Vorrat reicht

Karten- und 
Würfelbox

Inhalt: Würfelbecher, 6 Würfel, 5 Pokerwürfel, 
Skatspiel, 20 Knobelstäbchen, 31 Mikadostäbchen, 
Yatzyblock, Regelheft

Inhalt: 4 x Dinosaurier, 3 x Ich lerne zählen, 
3 x myLilimals, 4 x Feuerwehr, 3 x Waldtiere, 
3 x Tierische Weltkarte
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TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029491-0001
Bestell-Nr. 22571283
Prolit-Nr. 81005
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029494-0001
Bestell-Nr. 22571281
Prolit-Nr. 81008
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029493-0001
Bestell-Nr. 22571282
Prolit-Nr. 81007
UVP: 3,20 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029495-0001
Bestell-Nr. 22571285
Prolit-Nr. 81009
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029492-0001
Bestell-Nr. 22571286
Prolit-Nr. 81006
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029519-0001
Bestell-Nr. 22571275
Prolit-Nr. 81017
UVP: 3,20 €

Trucks Notruf Schiffe

Jets Luxusklasse Superzüge

6+

6+

6+

6+

6+

6+

32

32

32

32

32

32

10

10

10

10

10

10

59x91

59x91

59x91

59x91

59x91

59x91

6+ 30

Display- 
EAN

6-fach sortiert
165 x 100 x 200 mm, ca. 2000 g
Artikel-Nr. 10037660-0001
Bestell-Nr. 22571422

TOP ASS Super-Hightech
Display

Inhalt: 
6 x 10029491-0001 	 TOP ASS - Trucks 
6 x 10029492-0001 	TOP ASS - Notruf 
4 x 10029493-0001 	TOP ASS - Schiffe 
4 x 10029494-0001 	TOP ASS - Jets 
4 x 10029519-0001 	 TOP ASS - Luxusklasse
6 x 10029495-0001 	TOP ASS - Superzüge

58 | ASS Altenburger ASS Altenburger | 59

K
IN

D
ER

K
A

RT
EN

SP
IE

LE



TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029508-0001
Bestell-Nr. 22571271
Prolit-Nr. 81011
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029511-0001
Bestell-Nr. 22571291 
Prolit-Nr. 81014
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029510-0001
Bestell-Nr. 22571276
Prolit-Nr. 81013
UVP: 3,20 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029513-0001
Bestell-Nr. 22571292
Prolit-Nr. 81016
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029509-0001
Bestell-Nr. 22571273
Prolit-Nr. 81012
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029512-0001
Bestell-Nr. 22571295
Prolit-Nr. 81015
UVP: 3,20 €

Edelflitzer Prototypen Tuning

Formel 1 Motorsport Motorräder

6+

6+

6+

6+

6+

6+

32

32

32

32

32

32

10

10

10

10

10

10

59x91

59x91

59x91

59x91

59x91

59x91

6+ 30

Display- 
EAN

6-fach sortiert
165 x 100 x 200 mm, ca. 2000 g
Artikel-Nr. 10029506-0001
Bestell-Nr. 22571401

TOP ASS Super-Speed
Display

Inhalt: 
4 x 10029508-0001 	TOP ASS - Edelflitzer
4 x 10029509-0001 	TOP ASS - Prototypen  
6 x 10029510-0001 	 TOP ASS - Tuning 
6 x 10029511-0001 	 TOP ASS - Formel 1
6 x 10029512-0001 	 TOP ASS - Motorsport
4 x 10029513-0001 	 TOP ASS - Motorräder 

60 | ASS Altenburger ASS Altenburger | 61

K
IN

D
ER

K
A

RT
EN

SP
IE

LE



6+ 30

Display- 
EAN

4-fach sortiert
165 x 100 x 200 mm, ca. 2000 g
Artikel-Nr. 10029433-0001
Bestell-Nr. 22571160
Prolit-Nr. 81019

TOP ASS Landwirtschaft
Display

Inhalt: 
12 x 10029564-0001 TOP ASS Traktoren 
6 x 10029523-0001 	 TOP ASS Landmaschinen 
8 x 10029569-0001	 TOP ASS Pferde 
4 x 10029559-0001 	Tier-Quartett Bauernhof Tiere 

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029569-0001
Bestell-Nr. 22571991
Prolit-Nr. 81022
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029559-0001
Bestell-Nr. 22572088
Prolit-Nr. 81023
UVP: 3,20 €

6+ 6+32 3210 1059x91 59x91

TOP ASS Tier-Quartett

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029564-0001
Bestell-Nr. 22571161
Prolit-Nr. 81020
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029523-0001
Bestell-Nr. 22571162
Prolit-Nr. 81021
UVP: 3,20 €

6+ 6+32 3210  1059x91 59x91

TOP ASS TOP ASS

Bauernhof Tiere

Landmaschinen

Pferde

Traktoren
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6+ 30

Display- 
EAN

6-fach sortiert
165 x 100 x 200 mm, ca. 2000 g
Artikel-Nr. 10029568-0001
Bestell-Nr. 22571990
Prolit-Nr. 81024

TOP ASS Tiere
Display

Inhalt: 
9 x 10029569-0001 	TOP ASS Pferde 
2 x 10029570-0001 	 TOP ASS Hunde 
2 x 10029571-0001 	 TOP ASS Katzen 
9 x 10029573-0001 	 TOP ASS Dinosaurier 
4 x 10029575-0001 	 TOP ASS Meerestiere 
4 x 10029577-0001 	 TOP ASS Giftige Tiere 

TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

TOP ASS

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029569-0001
Bestell-Nr. 22571991
Prolit-Nr. 81022
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029573-0001
Bestell-Nr. 22571994
Prolit-Nr. 81028
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029571-0001
Bestell-Nr. 22571993
Prolit-Nr. 81027
UVP: 3,20 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029577-0001
Bestell-Nr. 22571996
Prolit-Nr. 81030
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029570-0001
Bestell-Nr. 22571992
Prolit-Nr. 81026
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029575-0001
Bestell-Nr. 22571995
Prolit-Nr. 81029
UVP: 3,20 €

Pferde Hunde Katzen

Dinosaurier Meerestiere Giftige Tiere

6+

6+

6+

6+

6+

6+

32

32

32

32

32

32

10

10

10

10

10

10

59x91

59x91

59x91

59x91

59x91

59x91
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6+ 30

Display- 
EAN

6-fach sortiert
165 x 100 x 200 mm, ca. 2000 g
Artikel-Nr. 10029548-0001
Bestell-Nr. 22572090
Prolit-Nr. 81031

Tier-Quartett
Display

Inhalt: 
6 x 10029550-0001 	Tier-Quartett Pferde 
3 x 10029551-0001 	 Tier-Quartett Hunde 
3 x 10029552-0001 	 Tier-Quartett Katzen 
6 x 10029555-0001 	Tier-Quartett Wilde Tiere 
6 x 10029559-0001 	Tier-Quartett Bauernhof Tiere 
6 x 10029561-0001 	 Tier-Quartett Tierkinder 

Tier-Quartett

Tier-Quartett

Tier-Quartett

Tier-Quartett

Tier-Quartett

Tier-Quartett

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029550-0001
Bestell-Nr. 22572084
Prolit-Nr. 81032
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029555-0001
Bestell-Nr. 22572087
Prolit-Nr. 81035
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029552-0001
Bestell-Nr. 22572086
Prolit-Nr. 81034
UVP: 3,20 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029561-0001
Bestell-Nr. 22572089
Prolit-Nr. 81037
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029551-0001
Bestell-Nr. 22572085
Prolit-Nr. 81033
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029559-0001
Bestell-Nr. 22572088
Prolit-Nr. 81023
UVP: 3,20 €

Pferde Hunde Katzen

Wilde Tiere Bauernhof Tiere Tierkinder

6+

6+

6+

6+

6+

6+

32

32

32

32

32

32

10

10

10

10

10

10

59x91

59x91

59x91

59x91

59x91

59x91
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Display- 
EAN

Einzel- 
EAN

Display- 
EAN

Einzel- 
EAN

Display- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

12-fach sortiert
200 x 100 x 218 mm, ca. 2500 g
Artikel-Nr. 10036804-0001 
Bestell-Nr. 22571166
Prolit-Nr. 81042

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029496-0001
Bestell-Nr. 22572063
Prolit-Nr. 81010
UVP: 3,20 €

3-fach sortiert
165 x 100 x 200 mm, ca. 2000 g
Artikel-Nr. 10029580-0001
Bestell-Nr. 22572020
Prolit-Nr. 81038

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029582-0001
Bestell-Nr. 22572022
Prolit-Nr. 81040
UVP: 3,20 €

12-fach sortiert
200 x 100 x 218 mm, ca. 2500 g
Artikel-Nr. 10029586-0001
Bestell-Nr. 22571176
Prolit-Nr. 81043

Faltschachtel
68 x 103 x 16 mm, ca. 80 g
Artikel-Nr. 10029409-0001
Bestell-Nr. 22573007
Prolit-Nr. 81250
UVP: 5,00 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029581-0001
Bestell-Nr. 22572021
Prolit-Nr. 81039
UVP: 3,20 €

Kunststoffetui
65 x 97 x 13 mm, ca. 65 g
Artikel-Nr. 10029583-0001
Bestell-Nr. 22572025
Prolit-Nr. 81041
UVP: 3,20 €

Panzer

Display

Kater Schnur Original

Kaminkehrer

6+4+ 6+

4+

4+ 3232 40

32

32 10  10 10

10

10 59x9159x91 62x100

59x91

59x91

TOP ASS-Mix

TOP ASS

Schwarzer Peter

Schwarzer Peter

Quartett-Mix

Fußball 
Quartett & Trumpf 

Schwarzer Peter

Schwarzer Peter

4+ 6+ 4+30 36 36

historische Edition

historische Edition

historische Edition Relaunch

Display Display

Display-Bestückung siehe Preisliste Display-Bestückung siehe Preisliste Display-Bestückung siehe Preisliste
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Abenteuer Schule

Abenteuer Schule

Abenteuer Schule

Abenteuer Schule

Abenteuer Schule

Abenteuer Schule

Faltschachtel
67 x 104 x 14 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10029385-0001
Bestell-Nr. 22572841
Prolit-Nr. 81045
UVP: 5,00 €

Faltschachtel
67 x 104 x 14 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10029402-0001
Bestell-Nr. 22572844
Prolit-Nr. 81048
UVP: 5,00 €

Faltschachtel
67 x 104 x 14 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10029400-0001
Bestell-Nr. 22572842
Prolit-Nr. 81046
UVP: 5,00 €

Faltschachtel
67 x 104 x 14 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10029407-0001
Bestell-Nr. 22572849
Prolit-Nr. 81246
UVP: 5,00 €

Faltschachtel
67 x 104 x 14 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10029401-0001
Bestell-Nr. 22572843
Prolit-Nr. 81047
UVP: 5,00 €

Faltschachtel
67 x 104 x 14 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10029408-0001
Bestell-Nr. 22572850
Prolit-Nr. 81247
UVP: 5,00 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Zahlen

Verkehrszeichen

Natur-Bingo

Buchstaben schreiben

ABC

Zählvergnügen

5+ 5+

5+5+

5+

5+

36

36

36

36

36

36

10

10

10

10

10

10

62x100

62x100

62x100

62x100

62x100

62x100

Display- 
EAN

Einzel- 
EAN

Display- 
EAN

6-fach sortiert
143 x 106 x 90 mm, ca. 950 g
Artikel-Nr. 10029670-0001
Bestell-Nr. 22572859
Prolit-Nr. 81044

Stülpschachtel
95 x 122 x 28 mm, ca. 170 g
Artikel-Nr. 10029706-0001
Bestell-Nr. 22572890
Prolit-Nr. 81249
UVP: 7,00 €

6-fach sortiert
420 x 280 x 125 mm, ca. 3020 g
Artikel-Nr. 10029704-0001
Bestell-Nr. 22572858
Prolit-Nr. 81319

Die Uhr

5+ 55 12  62x100

Abenteuer Schule

Lernspiel

Abenteuer Schule

5+ 5+12 40

Display Display Schulbus

Inhalt: 55 Karten, 1 Einstelluhr, Regelheft

Display-Bestückung siehe Preisliste Display-Bestückung siehe Preisliste
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Fun Fast Easy
Das Shuffle-Sortiment vereint viele tolle Spieldynamiken, 
welche über Spieleklassiker hinausgehen. Es umfasst 
coole Lizenzen aus Film und TV, wie Gabby´s Dollhouse, 
Harry Potter und beliebte Disney Themen, wie Die 
Eiskönigin oder Marvel Avengers als 
kleine und große Spiele. 

Inhaltsverzeichnis
Color Addict............................................................................. 74

Gabby´s Dollhouse................................................................ 75

Lizenz-Quartette 4 in 1........................................................ 76

Lizenz-Spielesammlungen............................................... 78

Games .......................................................................................80
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THEMENSEITE

COLOR ADDICT

JETZT SPOT

ANSEHEN!

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Klappschachtel
116 x 125 x 43 mm, ca. 200 g
Artikel-Nr. 10029659-0001
Bestell-Nr. 22584117
Prolit-Nr. 81060
UVP: 10,50 €

Klappschachtel
116 x 125 x 43 mm, ca. 200 g
Artikel-Nr. 10029672-0001
Bestell-Nr. 22584184
Prolit-Nr. 81063
UVP: 10,50 €

7+ 4+2x55 2x556 656x87 56x87

Ablegespiel Ablegespiel

Kids

Color Addict Color Addict

Display- 
EAN

4+ 3262x100 12
keine 

Plastik-
folie

so lange der Vorrat reicht

so lange der Vorrat reicht

Faltschachtel | Display
90 x 142 x 20 mm, ca. 80 g |
190 x 148 x 126 mm, ca. 1014 g
Artikel-Nr. 10044022
Bestell-Nr. 22505601
Prolit-Nr. 81478
UVP: 5,50 €

FSC 3D Brettspiel – Gabby´s Dollhouse

Quartett 4 in 1

Das katz-tastische Puppenhaus-Spiel

Spielesammlung
FSC Gabby´s Dollhouse Gabby´s Dollhouse

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
270 x 270 x 48 mm, ca. 610 g
Artikel-Nr. 10044547-0001
Bestell-Nr. 22505600
Prolit-Nr. 81481
UVP: 15,90 €

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
270 x 270 x 45 mm, ca. 922 g
Artikel-Nr. 10045214-0001
Bestell-Nr. 22505603
Prolit-Nr. 81503
UVP: 24,99 €

4+ 2–4 1

5+ 2–4 1

Inhalt: 9 x Pappteile zum Ausbrechen, 5 x Spielfiguren, 
20 x Marker, 1 x Würfel, Regelheft

Willkommen zum katz-tastischen Puppenhaus-Spiel!
Mach dich bereit für ein spannendes Abenteuer voller Spaß und miau. 
Mit vielen heraustrennbaren Teilen, entsteht in der Spielebox die perfekte 
Kulisse für dein nächstes Abenteuerspiel. Im coolen Gabby‘s Dollhouse 
3D-Brettspiel führt jeder Würfelwurf zu einer schnurrend-vergnüglichen 
Reise durch Gabby´s skurrile Welt. 
Mach dich bereit zum Rollen, Spielen und Miauen vor Lachen!

Neu

DreamWorks Gabby´s Dollhouse © 2023 DreamWorks 
Animation LLC. All rights reserved

DreamWorks Gabby´s Dollhouse © 2023 DreamWorks 
Animation LLC. All rights reserved

DreamWorks Gabby´s Dollhouse © 2024 DreamWorks 
Animation LLC.All rights reserved

Display- 
EAN

253 x 185 x 293 mm, ca. 3500 g
Artikel-Nr. 10029989-0001
Bestell-Nr. 22584118

Theken-Display

Color Addict

7+ 12
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Faltschachtel | Display
68 x 103 x 16 mm, ca. 70 g |
140 x 92 x 105 mm, ca. 950 g
Artikel-Nr. 10029358-0001
Bestell-Nr. 22501548
Prolit-Nr. 81049
UVP: 5,20 €

4+ 3262x100 12

Display- 
EAN

so lange der Vorrat reicht

Mix Display – 
Disney

Harry Potter™Disney Die Eiskönigin
Disney Marvel 
Spidey & Friends

Disney Classics FSC Disney StitchDisney Mickey and 
Friends

Disney Marvel Avengers 

Quartett 4 in 1 Quartett 4 in 1Quartett 4 in 1
Quartett 4 in 1

Quartett 4 in 1 Quartett 4 in 1Quartett 4 in 1 Quartett 4 in 1

3-fach sortiert
140 x 92 x 105 mm, ca. 950 g
Artikel-Nr. 10033531-0001
Bestell-Nr. 22501534
Prolit-Nr. 81336

Display- 
EAN

4+ 12

so lange der Vorrat reicht

10  

Faltschachtel
68 x 103 x 16 mm, ca. 70 g
Artikel-Nr. 10029356-0001
Bestell-Nr. 22501530
Prolit-Nr. 81214
UVP: 5,20 €

4+ 3262x100

Einzel- 
EAN

so lange der Vorrat reicht

Faltschachtel | Display
68 x 103 x 16 mm, ca. 70 g |
140 x 92 x 105 mm, ca. 950 g
Artikel-Nr. 10031347-0001
Bestell-Nr. 22501531
Prolit-Nr. 81215
UVP: 5,20 €

Faltschachtel | Display
90 x 142 x 20 mm, ca. 80 g |
190 x 148 x 126 mm, ca. 1014 g
Art.-Nr./Best.-Nr. 10049718
UVP: 5,50 €

4+ 4+32 3262x100 62x10012 12

Display- 
EAN

so lange der Vorrat reicht

Faltschachtel | Display
68 x 103 x 16 mm, ca. 70 g |
140 x 92 x 105 mm, ca. 950 g
Artikel-Nr. 10029092-0001
Bestell-Nr. 22584064
Prolit-Nr. 81001
UVP: 5,20 €

4+ 3262x100 12

Display- 
EAN

so lange der Vorrat reicht

Faltschachtel | Display
90 x 142 x 20 mm, ca. 80 g |
190 x 148 x 126 mm, ca. 1014 g
Artikel-Nr. 10034848
Bestell-Nr. 22501067
Prolit-Nr. 81405
UVP: 5,50 €

4+ 3262x100 12

Display- 
EAN

Faltschachtel | Display
90 x 142 x 20 mm, ca. 80 g |
190 x 148 x 126 mm, ca. 1014 g
Artikel-Nr. 10028042
Bestell-Nr. 22501070
Prolit-Nr. 81479
UVP: 5,50 €

Display- 
EAN

4+ 3262x100 12

so lange der Vorrat reicht

Neu

© DisneyTM & © WBEI (s22) © Disney© Disney

© Disney© Disney© Disney© Disney

Display-Bestückung siehe Preisliste

VE-EAN: 15411068870634
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5+ 2–4 5

Inhalt: 4 Spielpläne (Mühle, Dame, Wer hat die 6?,
Leiterspiel), 4 x 4 Spielkegel, 2 x 12 Mühle/Damesteine, 
5 Augenwürfel, Regelheft

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
270 x 270 x 48 mm, ca. 610 g
Artikel-Nr. 10032430-0001
Bestell-Nr. 22500170
UVP: 15,90 €

Disney Classics

so lange der Vorrat reicht

Inhalt: 4 Spielpläne (Mühle/Dame und Wer hat die 6?/
Leiterspiel), 4 x 4 Spielkegel, 2 x 12 Mühle/Damesteine, 
5 Augenwürfel, Regelheft

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
270 x 270 x 48 mm, ca. 610 g
Artikel-Nr. 10032542-0001
Bestell-Nr. 22501551
UVP: 15,90 €

5+ 2–4 5

so lange der Vorrat reicht

5+ 2–4 5

Inhalt: 4 Spielpläne (Regenbogen Leiterspiel, Tierisches 
Wer hat die 6?, Candyland Party, Wolken-Wettrennen), 
4 x 4 Spielkegel, 3 Würfel, 36 Spielkarten, Regelheft

myLilimals

so lange der Vorrat reicht

Inhalt: 4 Spielpläne (Dino Wettrennen, Vulkanausbruch, 
Wer hat die 3?, Leiterspiel), 4 x 3 Spielkegel, 1 Zahlenwürfel, 
1 Farbenwürfel, 35 Karten, 1 Flyer Vulkankärtchen, Regelheft

3+ 2–4 5

so lange der Vorrat reicht

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
270 x 270 x 48 mm, ca. 610 g
Artikel-Nr. 10033595-0001
Bestell-Nr. 22577453
Prolit-Nr. 81403
UVP: 15,90 €

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel
270 x 270 x 48 mm, ca. 610 g
Artikel-Nr. 10033596-0001
Bestell-Nr. 22505080
Prolit-Nr. 81402
UVP: 15,90 €

© Disney

© Disney

myLilimals © 2018 Steffi Hahn, Produktmacherei

Disney Die Eiskönigin

Spielesammlung

Spielesammlung
Dino

Spielesammlung

Spielesammlung

Shuffle | 7978 | Shuffle



8+ 2–24 1

Inhalt: 5 detaillierte 3D Marvel Spielfiguren, 
1 Spielplan (Gänsespiel), 1 Augenwürfel, 
1 Ablageplan, 24 Marker, Regelheft

Inhalt: 1 Spielplan, 6 x 3D Figuren, Würfel, Regelheft

Outsmarted! Der Beginn einer neuen Ära des interaktiven, 
spannenden Familienbrettspiels. Outsmarted verbindet 
sich mit Ihrem Mobiltelefon, Tablet oder Laptop, um das 
aufregendste und fesselndste Familienbrettspielerlebnis 
aller Zeiten zu ermöglichen! 
Machen Sie sich bereit für ein aufregendes Gameplay. 

Stülpschachtel
267 x 267 x 508 mm; ca. 800 g
Art.-Nr./Best.-Nr. 130015545
Prolit-Nr. 81482
UVP: 39,99 €

Nach Hause/Gänsespiel Outsmarted!
Disney Marvel das interaktive Familien-Quiz-Show-Brettspiel

multi-language

Einzel- 
EAN

inkl. 5 detaillierte 
3D Marvel 

Spielfiguren

6+ 2–4 6

so lange der Vorrat reicht

Einzel- 
EAN

Stülpschachtel mit Sichtfenster
267 x 267 x 41 mm, ca. 550 g
Artikel-Nr. C75840390
Bestell-Nr. 22501066
Prolit-Nr. 81390
UVP: 21,90 €

© 2023 MARVEL

so lange der Vorrat reicht
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DOMINION

PROMOTIONVIDEO

Neben Klassikern wie Carcassonne und Die Siedler 
von Catan zählt diese Spieleserie zu den beliebtes-
ten und erfolgreichsten in Deutschland. Mit einer 
äußerst aktiven und engagierten Fan-Community 
hat sie einen festen Platz in der deutschen Spielwelt. 
Jährlich werden über 50.000 Exemplare der belieb-
ten Spielreihe verkauft – ein Beweis für die anhal-
tende Begeisterung und Attraktivität dieser Serie. 
Dominion® wird stetig durch neue Erweiterungen 
ergänzt.

Spiel des Jahres 
2009

Rio Grande Games | 8382 | Rio Grande Games



ERKLÄRVIDEO

ANSEHEN!

Basiskarten-SetRising Sun

Seaside - 2. EditionBasisspiel - 2. Edition

Dominion®Dominion®

Dominion®Dominion®

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130013468
Bestell-Nr. 22501404
Prolit-Nr. 81207
UVP: 37,50 €

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130015439
Bestell-Nr. 22501431
Prolit-Nr. 81484
UVP: 47,00 €

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130014155
Bestell-Nr. 22501425
Prolit-Nr. 81213
UVP: 47,00 €

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130007090
Bestell-Nr. 22501413
Prolit-Nr. 81089
UVP: 51,00 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

•	 Enthält alle Basiskarten (Geld- und Punktekarten, 
	 Flüche etc.), die bei jedem Spiel Dominion® benötigt 
	 werden
•	 Mit den zusätzlichen Basiskarten dieses Sets 
	 können statt maximal 4 nun bis zu 6 Spieler an 
	 einer Partie Dominion® teilnehmen
•	 Auch als Ersatz für verlorengegangene und/oder 
	 abgenutzte Karten des Basisspiels nutzbar

Die 16. Erweiterung des preisgekrönten Spiels entführt 
dich ins ferne Japan! Mit 300 neuen Karten, darunter
einer Kartenart, Markern und Trennkarten, bringt diese
Erweiterung spannende strategische Möglichkeiten in 
ein fernöstliches Setting – ein Muss für Fans des Spiels 
und japanischer Kultur!

Seaside ist eine der ersten und beliebtesten Dominion®-
Erweiterungen und als leicht-mittelschwere Erweiterung 
besonders gut für Einsteiger und Familien geeignet.

•	 Hier werden die auch in späteren Erweiterungen 
immer wiederkehrenden Dauerkarten erstmals ins 
Spiel eingeführt

•	 Umfangreiche Spielausstattung mit 300 Karten und 
Spieltableaus

2009 als erstes Deckbauspiel zum Spiel des Jahres 
gekürt, begeistert Dominion® seit Jahren die Spielewelt. 
Gleichermaßen für Familien, Einsteiger, Kenner und 
Experten geeignet.

•	 Einfache Deckbau-Mechanik
•	 Komplexität lässt sich über Erweiterungen steigern

13+13+

13+13+

2-62-4

2-42-4

30’30’

30’30’

65

55

Familie | KennerKenner

Familie | KennerFamilie | Kenner
2. Erweiterung

16. Erweiterung

Neuheit
2024

Spiel des 
Jahres
2009
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Blütezeit - 2. Edition

Dominion®

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130014232
Bestell-Nr. 22501428
Prolit-Nr. 81386
UVP: 47,00 €

Einzel- 
EAN

Oh, Platin! Nichts ist so schön wie Platin, außer Gold oder 
Silber und vielleicht auch noch Kupfer, aber Hauptsache 
Geld. Es fühlt sich so schön in deinen Händen an und 
so viel besser als in den Fingern von jemand anderem. 
Blütezeit ist die Erweiterung rund ums große Geld und 
gut für Einsteiger und Familien geeignet.

•	 Enthält 300 Karten und 31 Siegpunktmarker aus Metall
•	 In der 2. Edition werden einige Karten im Vergleich zur 

ersten Edition ausgetauscht

13+ 2-4 30’ 5

5. Erweiterung

Mixbox

Dominion®

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130013469
Bestell-Nr. 22501407
Prolit-Nr. 81093
UVP: 47,00 €

Einzel- 
EAN

•	� Enthält mit den beiden Erweiterungen „Alchemisten“ & 
„Reiche Ernte“ zwei kleine thematische Erweiterungen

•	 Schwierigkeitsgrad leicht-mittel, damit für Einsteiger 
und Familien ideal geeignet

•	� Enthält 300 Karten und 27 zusätzliche Registerkarten

13+ 2-4 30’ 5

Familie | Kenner

3. Erweiterung
4. Erweiterung

Familie | Kenner

so lange der Vorrat reicht

Hinterland - Updatepack

Dominion®

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130014291
Bestell-Nr. 130014291
Prolit-Nr. 81217
UVP: 15,00 €

Einzel- 
EAN

•	 Das Updatepack enthält die 100 neuen Karten 
	 der 2. Edition

13+ 2-4 30’

Updatepack zur 
6. Erweiterung

Kenner

6. Erweiterung

Kenner

Hinterland - 2. Edition

Dominion®

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130014344
Bestell-Nr. 22501427
Prolit-Nr. 81388 
UVP: 47,00 €

Einzel- 
EAN

Fremde Länder, exotische Düfte und edle Räuber… gehe 
mit Dominion® Hinterland auf eine abenteuerliche Reise.

•	� In der 2. Edition werden einige Karten im Vergleich zur 
ersten Edition ausgetauscht

•	� Enthält 300 Karten

13+ 2-4 30’ 5

12
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ERKLÄRVIDEO

ANSEHEN!

so lange der Vorrat reicht

so lange der Vorrat reicht

Dark Ages

Abenteuer

Dominion®

Dominion®

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130009974
Bestell-Nr. 22501416
Prolit-Nr. 81096
UVP: 47,00 €

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130013467
Bestell-Nr. 22501408
Prolit-Nr. 81208
UVP: 47,00 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Dark Ages war ursprünglich die 7. Erweiterung und 
wurde auf vielfachen Kundenwunsch neu aufgelegt. 
Hier brechen schwere Zeiten in der Dominion®-Welt an, 
Marodeure ziehen durchs Land, verfallene Anwesen und 
Ruinen voller Ratten prägen die Landschaft.

•	 Umfangreiche Erweiterung mit 500 neuen Karten
•	� Sehr beliebte Erweiterung mit neuen Kartenarten wie 

Ruinen und Unterschlüpfen
•	 Vor allem für Vielspieler und ambitionierte 

Familienspieler empfohlen

Entweder ist das Leben ein aufregendes Abenteuer oder 
auch nicht! Entweder hast du das Zeug zum Champion 
oder eben nicht! Auch wenn du dir noch nicht ganz 
sicher bist, wie du es mit deinem eigenen Leben hältst 
oder ob du etwas daran verändern willst … jetzt ist die 
richtige Zeit gekommen, endlich eine Entscheidung zu 
treffen. 

•	 Die neue Kartenart Ereignisse wird erstmals eingeführt
•	 Enthält 400 Karten, 6 Spielertableaus und zahlreiche 

Marker

13+

13+

2-4

2-4

30’

30’

5

5

Kenner

Kenner

7. Erweiterung

9. Erweiterung

Empires – 2. Edition

Nocturne

Dominion®

Dominion®

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130012428
Bestell-Nr. 22501422
Prolit-Nr. 81210
UVP: 47,00 €

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130008613
Bestell-Nr. 22501414
Prolit-Nr. 81094
UVP: 47,00 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Ist diese Welt nicht schön? Auf jeden Fall ist sie ziemlich 
groß und dein Königreich absolut gigantisch. Eigentlich 
ist es schon gar kein Königreich mehr, sondern ein 
Imperium. Was dich ja dann zum Imperator macht. Und 
was wäre dieser Titel ohne ein gewaltiges Vermögen, 
prunkvolle Wagenrennen zu deinen Ehren oder ein 
echtes Königsschloss, in das du bald einziehen kannst? 

•	 2. Edition/Relaunch mit Papp- statt Metallmarkern
•	 Enthält 300 Karten und 96 Pappmarker
•	� Führt die neue Kartenart Landmarken sowie die neue 

Funktionalität Schulden ein – Karten können gekauft, 
später bezahlt werden

•	�� Komplexitätsgrad: mittel-schwer, daher vor allem für 
Vielspieler empfohlen

Es wird Nacht in der Dominion®-Welt. Die sehr 
atmosphärische 11. Erweiterung zum Spiel des Jahres 
2009 ist ein Muss für alle echten Dominion®-Fans.

•	 Enthält viele neue Kartenarten, die das Spielgeschehen 
in innovativer Art und Weise beeinflussen: Gaben und 
Plagen, Erbstücke und Erscheinungen

•	 Nocturne führt erstmals seit dem Basisspiel eine 
komplett neue Spielphase ein – die namensgebende 
Nachtphase und dazugehörige Nachtkarten mit 
Werwölfen und Vampiren

13+

13+

2-4

2-4

30’

30’

5

5

Kenner

Kenner

10. Erweiterung

11. Erweiterung

so lange der Vorrat reicht

so lange der Vorrat reicht

© Rio Grande Games © Rio Grande Games

© Rio Grande Games © Rio Grande Games
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ERKLÄRVIDEO

ANSEHEN!

ERKLÄRVIDEO

ANSEHEN!

so lange der Vorrat reicht

so lange der Vorrat reicht

Renaissance

Menagerie

Dominion®

Dominion®

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130010584
Bestell-Nr. 22501417
Prolit-Nr. 81092
UVP: 47,00 €

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130011586
Bestell-Nr. 22501419
Prolit-Nr. 81090
UVP: 47,00 €

Einzel- 
EAN

Einzel- 
EAN

Licht und Schatten in der Dominion®-Welt: 
Dominion® Renaissance führt die Fangemeinde in ein 
wahrlich goldenes Zeitalter.

•	 Mittelgroße Erweiterung mit 300 neuen Karten 
	 und Ablagetableaus
•	 Neue Kartenarten mit neuen Spielprinzipien: 
	 Artefakte und Projekte
•	 Inkl. Holzwürfel und Metallmarker

Die Wege der Tiere sind unergründlich… Schmetterlinge, 
Schildkröten und Eulen halten Einzug in der Dominion®-
Welt. 

•	 Enthält 6 Spielertableaus, 400 Karten und 
	 32 Trennerkarten für die separate Sammlerbox
•	 Inklusive 20 Ereignisse (Prinzip bekannt aus 
	 Abenteuer)
•	 Einführung der Kartenart Weg – mit deren Hilfe 	

erhalten Aktionskarten eine neue Option

13+

13+

2-4

2-4

30’

30’

5

5

Kenner

Kenner

12. Erweiterung

13. Erweiterung

Verbündete

Dominion®

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130013521
Bestell-Nr. 22501424
Prolit-Nr. 81212
UVP: 47,00 €

Einzel- 
EAN

Verbündete ist die 14. Erweiterung in der Dominion®-
Welt. Mit ihr kommen 400 neue Karten ins Spiel, 
darunter die neue Kartenart Verbündete, die es erlaubt, 
sogenannte Gefallen, die man durch Königreichkarten 
erworben hat, einzulösen. Außerdem enthalten sind 
Tableaus und Metallmarker, viele tolle und spannende 
neue Karten sowie Trenner für die separat erhältliche 
Sammlerbox.

•	 Enthält 400 neue Karten, 6 Tableaus und 35 Marker 
sowie 32 Trennerkarten

•	 Besonders empfohlen für geübte Dominion®-Spieler13+ 2-4 30’ 5

Kenner

14. Erweiterung

Plünderer

Dominion®

Stülpschachtel
Artikel-Nr. 130014638
Bestell-Nr. 22501430
Prolit-Nr. 81414
UVP: 47,00 €

Einzel- 
EAN

Mit der 15. Erweiterung kommen 500 neue Karten 
ins Spiel, darunter viele neue Ereignisse, Dauer- und 
Geldkarten, die Kostbarkeiten geben. Neu sind 
die Merkmale, deren Eigenschaften einen ganzen 
Kartenstapel verändern können. Wieder enthalten 
sind Trenner für die separat erhältliche Sammlerbox.

•	 Enthält 400 Königreichkarten, 30 Kostbarkeiten, 
	 15 Merkmale, 15 Ereignisse, 40 Platzhalter und
	 42 Trennerkarten

13+ 2-4 30’ 5

Kenner
15. Erweiterung

so lange der Vorrat reicht

so lange der Vorrat reicht
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Cartamundi Deutschland GmbH
Leipziger Straße 7
04600 Altenburg, Deutschland
+49 (0) 3447 582-0
info@spielkarten.com

www.spielkarten.com
www.assaltenburger.com
www.facebook.com/assaltenburger
www.instagram.com/assaltenburger




